
 

 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Побединская СОШ») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ПОБЕДИНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Победински ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 66-од 

с. Побединское 
 

 

О назначении наставников и  

формировании наставнических пар 

 

        В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «Побединская СОШ» на 2021 – 2024 годы, 

утвержденной приказом директора от 30 декабря 2021г. № 377-о                                

п р и к а з ы в а ю:  

1.  Назначить наставниками: 

- Дахиеву М. З., регионального методиста; 

- Бадашеву З. М., регионального методиста; 

- Тушаеву З.Л., учителя чеченского языка и литературы. 

2. Сформировать следующие наставнические пары «Учитель – учитель»: 

- Бадашева З. М. – Тузуркаева К. Д.; 

- Дахиева М. З. – Инзиева А.Х.,  

- Тушаева З. Л. – Байтиева Х. Х. 

         3. Назначить куратором наставнических пар Ибрагимову З.С., 

заместителя директора по УВР. 

         4. Утвердить базу наставляемых и наставников (Приложение 1). 

         5. Куратору наставнических пар Ибрагимовой З.С.: 

         5.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов. 

         5.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

         5.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы. 

         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    Л. Д. Духаева 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Побединская СОШ»  

от                 №      -од 

  

БАЗЫ НАСТАВЛЯЕМЫХ И НАСТАВНИКОВ 

 

База наставляемых 

Форма «учитель –учитель» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставляемого 

Место учебы 

наставляемого 

Основные запросы  

наставляемого 

Наименование 

программы, сроки 

реализации 

Форма 

наставничества 

ФИО, место 

учебы 

наставника 

Результаты  

программы 

1.  Инзиева Аза 

Халидовна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Адаптация в коллективе, 

развитие 

профессиональных 

компетенций 

«Молодые 

профессионалы» 

2024- 2025гг. 

«учитель-

учитель» 

Дахиева Малика 

Зияевна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Закрепление на месте 

работы, приобретение 

профессиональных 

навыков 

2.  Тузуркаева 

Карина 

Джамалайевна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Адаптация в коллективе, 

развитие 

профессиональных 

компетенций 

«Молодые 

профессионалы» 

2024- 2025гг. 

«учитель-

учитель» 

Бадашева 

Залина 

Магомедовна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Закрепление на месте 

работы, приобретение 

профессиональных 

навыков 

3.  Байтиева Хава 

Хасановна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Адаптация в коллективе, 

развитие 

профессиональных 

компетенций 

Молодые 

профессионалы» 

2024- 2025гг. 

«учитель-

учитель» 

Тушаева Зухра 

Лечиевна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Закрепление на месте 

работы, приобретение 

профессиональных 

навыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



База наставника 

Форма «учитель-учитель» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Место работы 

наставника 

Основные 

компетенции 

наставника 

Возраст 

наставляемых 

Наименование 

программы, сроки 

реализации 

Форма 

наставничества 

Количество 

наставляемых 
Результаты программы 

1 Дахиева 

Малика 

Зияевна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Опытный педагог с 

высокой 

квалификацией, 

имеющий 

профессиональные 

успехи, почетный 

работник образования 

РФ, региональный 

методист 

30 «Молодые 

профессионалы» 

2023- 2024гг. 

«Учитель-

учитель» 

2 Закрепление на месте 

работы, приобретение 

профессиональных 

навыков 

2 Бадашева 

Залина 

Магомедовна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Опытный педагог с 

высокой 

квалификацией, 

имеющий 

профессиональные 

успехи, почетный 

работник образования 

РФ, региональный 

методист 

23 «Молодые 

профессионалы» 

2023- 2024гг. 

«Учитель-

учитель» 

2 Закрепление на месте 

работы, приобретение 

профессиональных 

навыков 

3 Тушаева Зухра 

Лечиевна 

МБОУ 

«Побединская 

СОШ» 

Опытный педагог с 

высокой 

квалификацией, 

имеющий 

профессиональные 

успехи 

22 «Молодые 

профессионалы» 

2023- 2024гг. 

«Учитель-

учитель» 

1 Закрепление на месте 

работы, приобретение 

профессиональных 

навыков 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-20T14:30:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




